
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

Mūsu pašvaldībai 
1. vieta             2. lpp.

Policija informē
                          3. lpp.

Novada svētki fotogrāfijās                    
4.–5. lpp.

Foto akcija             
6. lpp.

Turpinājums 2. lpp.

25. augusts, 2015

Kārtējā domes sēde notika 
28. jūlijā, tika izskatīti 
18. jautājumi.

Finanšu–
attīstības jautājumi:
• Tika pagarināts pieteikšanās ter-
miņš pašvaldības zemju nomas tie-
sību pretendentiem;
• Dome apstiprināja zemes ierīcības 
projektu īpašumam „Saulsargi”;

• Dome nolēma atsavināt izsolē 
pasažieru autobusu RENAULT MAS-
TER;
• Tika pieņemts lēmums uzsākt ceļa 
zonas augošu koku cirsmas izsoles 
procedūru zemes gabalā „Vārpu ceļš”;
• Dome atļāva izmantot pašvaldības 
simboliku komerciālos nolūkos vie-
nam uzņēmējam;
• Dome piekrita domes amatperso-
nas Daces Grāvītes amata apvieno-
šanai ar darbu SIA;

• Tika apstiprināts fotoakcijas noli-
kums;
• Dome pieņēma lēmumu par sa-
darbību publiska pasākuma „Kāzu 
festivāls” organizēšanā;
• Dome piešķīra naudas balvu Bal-
dones pašvaldības policijas vecā-
kajam inspektoram Raimondam 
Meikšānam un inspektoram Artū-
ram Kazušam par pašaizliedzīgu rī-
cību, glābjot cilvēka dzīvību;

Aizvadīti pasākumiem bagāti 
novada svētki, kas tādi nebū-
tu iespējami bez daudzu cilvē-
ku brīvprātīgas līdzdarboša-
nās. Svētku scenāriju daudzu 
mēnešu garumā veidoja dar-
ba grupa – Solvita Freiberga,  
Aiva Veršiņina, Elīna Pakal-
nīte, Alma Šlosberga, Zane  
Ulmane, Inese Lagzdiņa, Daiga  
Kalniņa, Gunārs Zeiferts, Juris 
Kārkliņš, Edgars Brigmanis, 
Pauls Grants, Helmuts Nezinis –  
kultūras darba organizatores 
Intas Vidžes vadībā.

Svētku norisē lielu palīdzību snie
dza daudzi brīvprātīgie: bērnu ra
došo darbnīcu organizēšanā: Iluta 
Aizpuriete, Madara Jēkabsone, 
Linda Galviņa, Lauma Šulca, mo
dinātāji: Dace Novākova, Gunita 
Vidže un Arvīds Brauers, spor
ta spēļu tiesneši un organizētāji: 
Kristīne Braķe, Ivars Brigmanis, 
Aivars Urtāns, Armands Sjadis, 
Elīna Brigmane, Una Jurkšta, Ilze 
Spustaka, Agnese Spustaka, Jānis 
Ķirsis, Mārtiņš Bokišs, Rihards 
Snikus, Megija Grieķe, Patrīcija 
Mase, Aleksa Šace, Paula Dance, 
Sintija Vaidere, Jānis Pipars, Ed
gars Siliņš, Anita Antone.

Liels darbs bija jāiegulda, lai 
tehniski nodrošinātu raitu svētku 
norisi, tādēļ paldies arī Andrim 
Pauperam, Dzintrai Cīrulei, Ligitai 
Dolmatovai, Sandijai Ezerai, An
drim Mežānam, Ērikam Tīrumam.

Paldies Ērikam LaimemBab
rim un Ivo Odītim par noorga
nizēto kino baznīcā, Viesturam 
Pundiņam par modinātājiem at
vēlēto kvadriciklu, Inesei Krejānei 
par mākslinieku cienāšanu, And
rim Grotānam par svētku mirkļu 
iemūžināšanu, Aigai Ozoliņai par 
bērnu iepriecināšanu.

Liels paldies pašdarbības kolek
tīvu vadītājiem – Andai Krišānei, 
Dacei Cerbulei, Zigrīdai Ezeriņai, 

Brigitai Kalniņai, Ingusam Koki
nam, Birutai Putniņai, Marinai 
Rižovai, koncertmeistarēm – Ine
sei Graubai un Velgai Pavlovičai.

Milzīgs paldies visiem pilsē
tas un ceļu uzturēšanas dienesta 
darbiniekiem, kuri saposa pilsētu 
svētkiem, lai radītu patiesu svēt
ku noskaņu, un mūsu pašval
dības policijai, kas nodrošināja 
svētkus bez nepatīkamiem starp
gadījumiem, kā arī jaunsargiem –  
Ērikam Lazdiņam, Edgaram  
Ulnicānam, Kristeram Renāram 
Rozem, Gintam Krūmiņam, 
Kasparam Grosbergam, Laurim 
Parvinkšnim, Dāvim Gavaram, 
Andrejam Jēgeram, Alisei Annai 
Onušai.

Tik skaisti mūsu svētki un ugu
ņošana to noslēgumā nebūtu ie
spējama, ja pašvaldību finansiāli 
nebūtu atbalstījuši arī novada 
uzņēmēji. Vislielākais paldies 
SIA „Herbata” (Juta Antone), 
SIA „Norsa G” (Sergejs Gauja), 
z/s „Čokas” (Žanis Gauja), SIA 
„Akropole” (Jānis Mugurevičs),  
SIA „Oktāns – A” (Armands 
Apse), SIA „Vīgranti” (Jānis 
Baltmanis un Aivars Bunkšis), 
SIA „Dagi” (Edgars Kreišmanis), 
SIA „Dzenis” (Aldis Buls), per
sonīgi  Jurim Brigmanim, Ligijai 
Vilciņai, Normundam Gustiņam, 
Aigaram Nēringam, Dacei Liepai.  
Uzņēmēju ziedojumi ļāva sarīkot 
tik skaitu uguņošanu un daļēji segt 
mākslinieku koncertu izdevumus.

Paldies arī visiem baldonie
šiem un novada viesiem par pa
sākumu apmeklēšanu un līdzda
lību. Svētki ir domāti jums, un 
nekas nevar sniegt  lielāku gan
darījumu par ieguldīto darbu, kā 
izteikts paldies un apmierināju
ma smaids skatītāju sejās.

Paldies visiem par skaistajiem 
svētkiem!

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Domes aktualitātes

Paldies par svētkiem!

Aicinām pieteikt kandidātus 
apbalvojumam 

„Baldones Goda pilsonis 2015”!
Lasiet 2. lpp.

Ceriņu parkā atklāta skulptūra “Māra”



Gadskārtējās Pierīgas novadu 
pašvaldību darbinieku sporta 
spēles Mārupē noslēgušās ar 
Baldones komandas uzvaru. 
Otrajā vietā kopvērtējumā ie-
rindojās ropažnieki, trešajā –  
Babītes novada pašvaldības 
darbinieki.

Sestdien vakarā Tīraines sporta 
kompleksā tika sumināti spēļu 
laureāti gan komandu kopvērtē
jumā, gan atsevišķās disciplīnās. 
Šogad spēļu rīkotāji bija atteiku
šies no kontakta sporta veidiem, 
priekšroku dodot „miermīlīgā
kām” sporta spēlēm, kurās preti
nieki atrodas tīkla pretējās pusēs, 
kā arī stafešu sacensībām, kur 
dienas gaitā komandas centās 
sasniegt iespējami labākus rezul
tātus un tādā veidā pārspēt kon
kurentus.

Volejbola turnīrā (4:4) pir
majā posmā novadu komandas 
sacentās trijās apakšgrupās, un 
tikai grupu uzvarētāji iekļuva 
finālturnīrā par godalgotajām 
vietām. Labākie izrādījās Mālpils 
volejbolisti, kuri izšķirošajās vie
na seta spēlēs ar 21:16 pārspēja 
ropažniekus un ar 21:19 carnika
viešus. Līdz ar uzvaru 23:21 pār 
Carnikavu otro vietu ieguva Ro
pažu komanda.

Badmintona dubultspēļu tur
nīrā nepārspēti palika inčukal
nieši, kuri uzvarēja gan četrās 

spēlēs grupu turnīrā, gan pēc tam 
vēl četrās finālturnīrā par 1.–6. 
vietu. Viņi pirmajā posmā sagā
dāja vienīgo zaudējumu turnīrā 
baldoniešiem (21:19), bet trešajā 
vietā ierindojās Mārupes bad
mintonisti.

Baldones pašvaldības darbinie
kiem pirmo vietu kopvērtējumā 
lielā mērā nodrošināja veiksmī
gais starts stafetēs. Viņi izcīnīja 
pirmo vietu „ūdens biatlonā”, ar 
ūdenspistoli precīzi „sašaujot” 
galda tenisa bumbiņas (otrajā vie
tā šajā veidā bija Mārupes novads, 
trešajā Salaspils), un veiklības sta
fetē „Drošie un veiklie” apsteidza 
Ropažu un Inčukalna komandu.

Stafetē „Ozoliņa labirints”, kurā 
dalībniekiem bija jāapvieno BMX 
braukšanas un futbola soda sitie
nu prasmes, baldonieši ieņēma 
otro vietu aiz ropažniekiem un 
pirms mālpiliešiem. Savukārt 
„Ātrajos snaiperos” – basketbola 
metienos no dažādām distancēm 
uz laiku – pārāki par viņiem bija 
tikai Ķekavas un Babītes koman
das pārstāvji.

Stafetē „Klibais pirāts” jeb pa
staigā ar koka nūjām (ķekatām) 
vislabāk veicās Inčukalna, Kri
muldas un Ādažu pašvaldību 
darbiniekiem, futbola piespēles 
caur maziem vārtiņiem vislabāk 
izpildīja salaspilieši, krimuldieši 

un ropažnieki, bet „Power kick” 
sitienos ar roku un kāju pa spe
ciālu tekvondo vesti spēcīgākie 
izrādījās Mārupes, Babītes un 
Baldones komandas dalībnieki.

Visbeidzot tradicionālajā 
priekšsēdētāju trīscīņā, kurā līdz 
ar vietvaru vadības pārstāvjiem 
piedalījās arī viņu tuvākās palī
dzes, veiksmīgākais bija Ķekavas 
novada mērs Valts Variks. Otrajā 
vietā ierindojās Salaspils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Zigmārs Zeimulis un trešajā – Ju
ris Salmiņš, kurš nesen atgriezies 
Krimuldas novada domes priekš
sēdētāja amatā.

Komandu kopvērtējumā, 

summējot atsevišķās disciplīnās 
iegūtās vietas, Baldone ieguva 
45 punktus, Ropaži – 58 un Ba
bīte – 59 punktus. Ceturto vietu 
ieguva Mārupes komanda (61 
p.), zināmā mērā atbalstot spēļu 
saimnieka Mārtiņa Bojāra vēl at
klāšanas ceremonijā novēlējumu 
citām pašvaldībām pārtraukt mā
rupiešu pēdējo divu gadu uzvaru 
sēriju.

Tālākajās vietās ierindojās Ķe
kava (62), Salaspils (62), Mālpils 
(71), Krimulda (73), Carnikava 
(73), Inčukalns (76), Ādaži (81), 
Saulkrasti (82) un Olaine (107). 
Kā redzams, šogad nepiedalījās 
Stopiņu un Sējas novadu pašval
dību pārstāvji.

Nākamās spēles notiek Baldo-
nē, jo uzvarētāji organizē!

2 • –Baldones Ziņas 25. augusts, 2015

UZMANĪBU, IZSOLE !!!
Baldones novada dome pirmreizējā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli izsola:

pasažieru autobusu RENAULT MASTER, izlaiduma gads – 2001.
Izsoles sākumcena 3050, EUR.
Izsole notiks 2015. gada 27. augustā, ceturtdienā, plkst. 16.00 Baldones 

novada domē.
Reģistrēties izsolei un iepazīties ar izsoles noteikumiem var līdz 27. au

gustam, ceturtdienai, plkst. 14.00 Baldones novada domē, 106.1. kab. do
mes pieņemšanas dienās pirmdienās un ceturtdienās pie nekustamo īpa
šumu speciālistes vai iepriekš vienojoties pa tālruni 67932329, 20283978.

Baldones pašvaldības darbinieki šogad sportiskākie Pierīgā
Baldones novada 
komandu pārstāvēja:
Karina Putniņa
Inga Pipare
Inga Kožarenoka
Dace Pokšāne
Dace Grāvīte
Maija Dadze
Solvita Freiberga
Jānis Dūmiņš
Kārlis Dilbo
Žanis Gauja
Jānis Eglīts
Jānis Kupčs
Edgars Brigmanis

Apbalvojumu „Baldones 
Goda pilsonis” piešķir fizis-
kām personām par sevišķiem 
nopelniem Baldones labā, kas 
var izpausties valsts, pašval-
dības, sabiedriskajā, kultūras, 
izglītības, zinātnes vai saim-
nieciskajā un citā darbā, vai-
rojot iedzīvotāju pašapziņu 
un lepnumu un veicinot Bal-
dones novada pozitīvā tēla 
veidošanu.

Par nopelniem uzskatāms gan 
izcils darbs, gan ilgstoša, priekš
zīmīga un panākumiem bagāta 
darbība.

Apbalvojumu „Baldones Goda 
pilsonis” var piešķirt ne tikai Bal
dones iedzīvotājiem, bet ari aug
stām Latvijas un ārvalstu amat
personām, kā arī sadraudzības 
pilsētu vadītājiem.

Kandidātus apbalvojuma „Bal
dones Goda pilsonis” piešķirša
nai var izvirzīt domes deputāti, 
domes komitejas, komisijas un 
Baldones novadā reģistrētas 
juridiskas personas, valsts un 
pašvaldību institūcijas vai iedzī
votāji (ne mazāk kā 10 pilnga
dīgas personas, kuru dzīvesvieta 
deklarēta Baldones novada ad
ministratīvajā teritorijā un kuri 
parakstījuši iesniegumu, norādot 
paraksta atšifrējumu. Privātper
sonai, kura attiecīgo iesniegu
mu parakstījusi pirmā, jānorāda 
vārds un uzvārds, kā arī ziņas, 
kas ļauj dokumenta autoru ne
pārprotami identificēt, – adrese, 
mācību iestādes nosaukums, mā
cību apliecības numurs, personas 
kods un, ja nepieciešams, citas 
ziņas, kas palīdz sazināties ar  
iesniedzēju).

Iesniegumā par personas no
minēšanu apbalvojumam jāno
rāda: fiziskās personas vārds, 
uzvārds, dzimšanas dati, dzīves
vietas adrese, amats vai nodar
bošanās, dzīves gaitas apraksts. 
Nozīmīgāko darbu vai nopelnu 
apraksts, par kuriem ierosina 
apbalvojuma piešķiršanu: pilso
niskā un sabiedriskā aktivitāte, 
ieguldījums kultūras, izglītības 
un saimnieciskajā darbā, kā arī 
pilsētas attīstībā kopumā, pozitī
va pilsētas vai novada tēla veido
šana un pilsētas vai novada vārda 
popularizēšana, profesionāla dar
bība, ilggadējs un panākumiem 
vainagots darbs Baldones novada 
vai Baldones labā, citi īpaši no
pelni un gadu skaits.

Kandidātu variantus lūdzam 
iesniegt līdz novembrim (ne vē
lāk par 15.11.2015.).

• Tika piešķirts finansiāls atbalsts 
veloorientēšanās sportistei dalībai 
starptautiskās sacensībās;
• Tika piešķirts finansiāls atbalsts 
kokļu ansambļa „Dzītari” dalībnie-
cēm transporta izdevumu segšanai 
uz starptautisku festivālu Bulgārijā.

Zemes lietas:
• Dome pieņēma lēmumu par paš-
valdības zemes Rīgas ielā 47 sadali;
• Dome pieņēma lēmumu par paš-
valdības īpašumu Ošu ielā 1 un 
meža ielā 2A apvienošanu un apvie-

notam īpašumam adreses Ošu iela 1  
piešķiršanu;
• Tika piešķirta adrese īpašumam 
„Veldzes”;
• Tika piešķirts nosaukums zemes 
vienībai „Jaunlaimes”.
Dažādi jautājumi:
• Dome apstiprināja grozījumus Bal-
dones Mākslas skolas nolikumā;
• Dome pieņēma lēmumu par de-
putāta Haralda Riharda Ozola piln-
varu izbeigšanu pirms termiņa uz 
personiska iesnieguma pamata.

Karina Putniņa, 
domes 

priekšsēdētāja 

Sākums 1. lpp.

Domes aktualitātes Aicinām pieteikt 
kandidātus apbalvojumam 
„Baldones Goda pilsonis 2015”!



• 3Baldones Ziņas25. augusts, 2015

Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 67
No tiem:
• Ģimenes un kaimiņu konflikti: 6
• Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo ie
dzīvotāju mieru: 5
• Izsaukumi, kas ir saistīti ar ob
jekta apskates nepieciešamību: 9
• Citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 7
• Gulošas personas, kas, iespē
jams, atradās alkohola reibumā: 9
• Atrasti lādiņi: 2
• Iespējams, notikusi zādzība: 4
• Nepieciešama palīdzība privāt
personai: 6
• Iespējams, notikusi patvaļīga 
iekļūšana īpašumā: 6

• Noklīdis, ievainots dzīvnieks 
vai cita veida izsaukums, kas 
saistīts ar dzīvniekiem: 4
• Izmesti atkritumi neatļautā vietā: 2
• Iespējams, iereibis vadītājs: 1
• Smēķē neatļautā vietā vai smē
ķējot traucē citām personām: 1
• Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, nega
dījumiem: 2
• Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 3

• Iedzīvotāju saņemtie iesniegu
mi: 9
• Aizturētās personas: 6
• Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likuma „Par policiju” 

12. panta pirmās daļas 9. pun
ktu): 5

Sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 
No tiem:
• Par dzīvnieku turēšanas, labtu
rības, izmantošanas un pārvadā
šanas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa) – 1
• Par atrašanos sabiedriskās vie
tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (LAPK 171.
panta pirmā daļa) – 6
• Par atrašanos sabiedriskās vie
tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu, ja tas iz
darīts atkārtoti gada laikā no 
administratīvā soda uzlikšanas 

(LAPK 171.panta otrā daļa) – 1
• Par zāliena piegružošanu (Bal
dones novada domes SN Nr.2 
11.5. apakšp. LAPK 58. pants) – 1
• Par dzīvošanu Latvijas valsts 
teritorijā bez deklarētas dzīves
vietas adreses (LAPK 186. panta 
otrā daļa) – 1
• Par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais (LAPK 42.1 panta 
ceturtā daļa) – 1
• Par dzīvošanu Latvijas valsts te
ritorijā bez derīga personu aplie
cinoša dokumenta (LAPK 186.
panta pirmā daļa) – 2
• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojošās 
vestes vai apģērbā ar labi redza
miem gaismu atstarojoša mate

riāla elementiem (LAPK 149.23 

panta otrā daļa) – 3
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar ap
stāšanos un stāvēšanu – 6

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada administratī
vajai komisijai: 4
• VP RRP Baložu iecirknim: 14
• Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldei: 2

Palīdzība citām iestādēm, t.sk. 
tiesu izpildītājiem: 3

Sakarā ar klaiņojošiem dzīv
niekiem nodota informācija z/s 
„Mežavairogi”: 2

Aizvadīti Baldones 
novada svētki
Baldones novada svētki aizvadīti 
mierīgi. Baldones novada paš
valdības policijas darbinieki pa
teicas par iedzīvotāju sapratni un 
atsaucību. Iedzīvotāji uz policijas 
darbinieku aizrādījumiem reaģē
ja bez agresijas un citām negatī
vām emocijām.

Paldies! Ceram arī uz turpmā
ku veiksmīgu sadarbību!

Atrasti lādiņi
7. jūlija pievakarē Baldones no
vada pašvaldības policijas (turp
māk – BNPP) darbinieki saņēma 
izsaukumu par atrastiem nesprā
gušiem lādiņiem.

BNPP darbinieki, ierodoties 
notikuma vietā, ar NBS Nesprā
gušās munīcijas neitralizēšanas 
rotas bataljona karavīru grupas 
speciālistiem atrada 87 nesprāgu
šus lādiņus, kurus  karavīri aizve
da uz poligonu neitralizēt.

BNPP darbinieki informē, ka, 
pamanot šādus priekšmetus, ne
kādā gadījumā nedrīkst tos aiz
tikt. Vieta, kur tie atrasti, iespēju 
robežās jāiezīmē un par atradu
mu nekavējoties jāziņo Baldones 
novada pašvaldības policijai pa 
tālr. 22044471vai 110.

Autovadītājs nepakļaujas 
policijas darbinieku 
likumīgām prasībām
un mūkot piedzīvo 
traģisku avāriju
4. jūlija naktī Baldones novada 
pašvaldības policijas (turpmāk –  
BNPP) darbinieki pie DUS „Ok
tāns” pamanīja jau iepriekš re
dzeslokā nonākušo zaļas krāsas 
automašīnu VW Passat, kurai 
nebija valsts reģistrācijas numura 
zīmes.

Automašīna VW brauca Bal
dones pilsētas virzienā. BNPP 

darbinieki, ieslēguši bākugunis 
un skaņas signālu, deva rīkojumu 
VW vadītājam apstāties. Auto
mašīnas vadītājs sākumā apstā
jās, bet, kad policijas darbinieks 
izkāpa no operatīvā transportlī
dzekļa, strauji sāka braukt pilsē
tas centra virzienā. BNPP darbi
nieki sekoja automašīnai, kuras 
vadītājs lielā ātrumā izbrauca 
caur Baldones pilsētas centru un 
devās meža virzienā. Diemžēl va
dītājs nespēja savaldīt savu spēk
ratu, un automašīna avarēja, ar 
iespaidīgu uzlidojumu ieskrienot 
celmā un nokrītot uz sāna. Auto 
vadītājs izleca no automašīnas 
un ieskrēja mežā. BNPP darbi
nieki, pieskrienot pie avarējušās 
automašīnas, konstatēja, ka tajā 
atrodas pasažieris, kuram galva 
iespiesta starp zemi un automašī
nas virsbūvi.

BNPP darbinieki izsauca Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die
nestu, bet tad pamanīja, ka avarē
jušās automašīnas motortelpa uz
liesmo un uguns strauji sāk izpla
tīties arī salonā. BNPP darbinie
ki, negaidot ierodamies VUGD 
brigādi, pieņēma lēmumu mē
ģināt pasažieri atbrīvot saviem 
spēkiem. Automašīnu izdevās 
pagāzt uz sānu. BNPP darbinieki 
atbrīvoja pasažiera galvu un izvil
ka viņu no degošās automašīnas. 
Kad ieradās VUGD brigāde, tika 
nodzēsta degošā automašīna VW 
vai, pareizāk sakot, tas, kas no tās 
bija palicis pāri. Cietušo pasažieri 
nekavējoties hospitalizēja Neat
liekamās medicīniskās palīdzības 
brigāde.

Informācija 
bērnu vecākiem
Lūdzam vecākus pirms Zinību 
dienas veikt pārrunas ar saviem 
bērniem, skolniekiem, par uzve
dību uz ielas un skolā, kā arī pie

vērst īpašu uzmanību smēķēšanai 
un alkohola lietošanai, kas ir ak
tuāla tēma pusaudžu vidū.

Lai varam justies droši par sa
viem bērniem, lūdzam vecākus 
papildus izglītot un veikt pārru
nas ar bērniem gan par ceļu satik
smes noteikumu ievērošanu, gan 
smēķēšanas, alkohola lietošanas 
kaitīgumu, gan par to, kā rīkoties, 
ja bērnu uzrunā svešinieks, 

Papildus tam informējam, ka 
Baldones novada pašvaldības po
licijas darbinieki regulāri veiks 
profilaktiskus pasākumus likum
pārkāpumu novēršanā, kas saistī
ti ar nepilngadīgajiem.

Informatīvs paziņojums 
autovadītājiem
Baldones novada pašvaldības 
policijas darbinieki lūdz visiem 
autovadītājiem, kuri novieto au
tomašīnu stāvvietā Rīgas ielā pie 
Baldones vidusskolas, neaizmirst 
ievērot visas norādītās papildzī
mes.

Papildzīme Nr.833 „Stāvēšanas 
ilgums”, kurā attēlota laika norā
de 30 min., nozīmē, ka vadītājam, 
kurš novietojis automobili ar šīm 
zīmēm apzīmētajā stāvvietā, au
tomobiļa salonā pie priekšējā 
stikla jānovieto informācija par 
laiku, kad transportlīdzeklis no
vietots stāvvietā, pretējā gadīju
mā var nākties saņemt adminis
tratīvā pārkāpuma – paziņojuma 
protokolu.

Par šo noteikumu neievēroša
nu vienīgais piemērojamais sods 
ir naudas sods 30 EUR apmērā.

Lūdzam būt vērīgiem un ievē
rot ceļu satiksmes noteikumus!

Aicina noslēgt sadzīves 
atkritumu līgumus
Baldones novada pašvaldības po
licija atgādina par sadzīves (cieto 
un šķidro) atkritumu līgumu no

slēgšanu tiem, kas to nav izdarī
juši.

Saskaņā ar Latvijas Adminis
tratīvo pārkāpumu kodeksa 75. 
panta otro daļu – par sadzīves 
atkritumu radītāja vai īpašnie
ka nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 
savākšanā – tiek uzlikts naudas 
sods fiziskajām personām no  
70 līdz 700 EUR, bet juridiska
jām personām – no 430 līdz 1400 
EUR.

Atgādinājums Baldones 
novada iedzīvotājiem 
sakarā ar iestājušos 
karsto vasaras laiku!
Baldones novada pašvaldības 
policija un Neatliekamās medi
cīniskās palīdzības dienests atgā
dina, ka karstajā laikā jāizvairās 
no atrašanās tiešos saules staros. 
Nedrīkst lietot alkoholu, jāizvai
rās arī no stipras kafijas, tējas un 
dzērieniem ar lielu cukura dau
dzumu. Alkohols, arī alus, rada 
noguruma sajūtu, cilvēks var 
kaut kur nokrist un aizmigt, gūs
tot karstuma vai saules dūrienu 
vai arī saules apdegumus.

Jādzer daudz šķidruma, ietei
cams ūdeni, pirms vēl sākušās 
slāpes. Jāizvairās no ilgstošas fi
ziskas piepūles saulē, kā arī kar
stās telpās. Ja uz ielas kļūst pārāk 
karsti, atvēsinājums jāmeklē vei
kalos, kafejnīcās un citās telpās ar 
kondicionēšanas iekārtām.

Lai atvēsinātos, mediķi aicina 
izmantot vēsu dušu vai vannu, 
bet uzturā pēc iespējas vairāk 
lietot aukstus ēdienus, it īpaši sa
lātus un augļus, kas satur daudz 
šķidruma.

Neaizmirsīsim arī pirms doša
nās ārā uzklāt saules aizsargkrē
mu, bet pēc tam krēmu, kas pa
redzēts lietošanai pēc sauļošanās.

Karstajās dienās riskam īpaši 

pakļauti ir gados vecāki cilvēki, 
mazi bērni, slimnieki, kas pie
saistīti pie gultas, kā arī cilvēki, 
kas slimo ar hroniskām slimī
bām, īpaši ar elpceļu vai sirds 
slimībām, garīgās veselības trau
cējumiem, lieto noteiktus medi
kamentus vai veic fiziskas aktivi
tātes.

Nekādā gadījumā nedrīkst at
stāt bērnu vienu pašu mašīnā. 
Vecākiem arī jāatceras, ka ma
zuļa ratiņi var pārvērsties par 
„siltumnīcu” un bērns, nopietni 
pārkarstot, var iet bojā.

Ja cilvēks ir pārkarsis, cietušais 
jānovieto vēsākā vietā vai ēnā 
pusguļus, jāatģērbj, ar vēsu ūdeni 
jāmitrina cietušā piere, kakls un 
krūtis, jādod dzert vēsu ūdeni un 
jāvēdina, radot gaisa plūsmu.

Sakarsis cilvēks nedrīkst mes
ties vēsā ūdenī – tajā jāieiet pakā
peniski.

Ja karstajā laikā pēc uzturēšanās 
saulē rodas veselības problēmas, 
jākonsultējas ar savu ģimenes ār
stu vai ārpus ģimenes ārstu dar
ba laika jāzvana pa konsultatīvo 
tālruni 66016001. Ja veselības 
stāvoklis pasliktinās un parā
dās ķermeņa trīcēšana, drebuļi, 
augsta temperatūra, slikta dūša 
ar vemšanu, apziņas traucējumi, 
krampji vai samaņas zudums, 
jāzvana Neatliekamās medicī
niskās palīdzības dienestam pa  
tālruni 113.

Jāparūpējas arī par dzīvnie
kiem, kuriem jānodrošina pie
kļuve ēnainai vietai un regulāri 
tīram ūdenim.

Baldones novada pašvaldības 
policijas darbinieki aicina būt uz
manīgiem, ievērot mediķu ietei
kumus un nelietot alkoholiskos 
dzērienus.

M. Zālītis, 
tālr. 20267662, e-pasts: 

mareks.zalitis@baldone.lv

Policija informē

Atskaite par 2015. gada jūliju 



4 • –Baldones Ziņas 25. augusts, 2015

25. augustā braucām velobraucie
nā, kas nepārprotami bija izaici
nājums gan lieliem, gan maziem. 
Kopā nobraucām 35 km, apskatot 
19.–20. gs. krogu vietas Baldones 
novadā. Finišā cienājāmies ar 
gardu zupu un baudījām saulaino 
jūlija dienu.

 Svētku sajūta bija radusies, un 
ar nepacietību gaidījām 28. jūli
ja vakaru, kad pie baznīcas bija 
paredzēts brīvdabas kino. Laika 
apstākļi mūs nelutināja, un kino 
tika rādīts iekštelpās. Baznīcā 
valdīja īpaša gaisotne, ko grūti 
aprakstīt. Filmas laikā bija iespēja 
iedzert siltu tēju, kas patīkami sa
sildīja un iepriecināja, jo aiz loga 
lija lietus un laiks bija ļoti drēgns. 
Filma „Ādama ābele” bija intere
santa, ar ļoti dziļu domu. Kinova
kars bija izdevies. 

29. jūlija vakaru ieskandināja 
kokļu ansamblis „Dzītari”. Baz
nīcu pārņēma skaista, saviļņojoša 
mūzika. Tas bija burvīgs vakars, 
kas radīja jaukas emocijas.

 Īpašs bija 30. jūlijs, kad Ceri
ņu parkā tika atklāta skulptūra 
„Māra”. Par svētku noskaņu rū
pējās jauniešu ansamblis „Sona” 
un senioru ansamblis „Dzie
dātprieks”. Vēlāk Mercendarbes 
muižas parkā baldoniešus un 
pilsētas viesus iepriecināja Ainā
ra Mielava akustiskais koncerts. 
Pozitīvas emocijas visu vakaru, 
skaists muzikāls baudījums. 

31. jūlijā Mercendarbes muižā 
norisinājās konkurss „Baldones 
garša 2015”. Žūrijai bija jāvērtē 
ēdieni, kas pagatavoti no kar
tupeļiem – dažādi gardi brīnu
mi, piemēram, kartupeļu torte, 
smalkmaizītes, pankūkas un vēl 
citi garšīgi kartupeļu ēdieni. Bija 
iespēja nogaršot dažādu kartupe
ļu šķirņu ēdienus, tā bija arī lielis
ka pieredze.

Vakars piesteidzās nemanot, 
un prožektori jau tika ieslēgti pie 
Baltās pils. Brīvdabas koncerts 
„Vasaras naktī zeme rīb” ļoti pār
steidza! Tumsa, kino, kokļu mū
zika un deja – kaut kas nebijis 
un neredzēts. Lielisku koncertu 
sniedza VPDK „Degsme”, kā arī 
kokļu ansamblis „Dzītari”. Skaisti 
vērot deju, kurā piedalās vairākas 
paaudzes, aizkustinoši. 

1. augusta rīts sākās agri un 
skaļi, jo pilsētniekus devās mo
dināt klauns un indiānis. Skaļie 
izsaucieni un aicinājumi celties 
neatstāja baldoniešus vienaldzī
gus. Visas dienas garumā notika 
sporta spēles, katrs varēja atrast 
sev piemērotāko disciplīnu, kurā 
izmēģināt spēkus. Dažādas atrak
cijas, radošās darbnīcas bērniem, 
mājas mīluļu izstāde, poniju šķir
ņu demonstrējumi un vēl daudz 
kas cits priecēja lielos un mazos 
baldoniešus. 

Svētki bija ļoti labi apmeklēti. 
Prieks bija vērot, kā cilvēki baudī
ja svētkus, plašie smaidi gan lielo, 
gan mazo sejās bija brīnišķīgi. 

Vakarā Vanagkalnu estrādē 
uzstājās grupa „Pērkons”, apmek
lētāji bija sajūsmā, ļoti enerģisks 
koncerts. Aplausi, gaviles un 
dziesmas, kurām gribējās dzie
dāt līdzi. Koncerts bija grandiozs. 
Tumsai pārņemot estrādi, debesīs 
uzziedēja simtiem krāšņu ziedu. 
Salūts bija ļoti krāšņs!

Prieks, ka iedzīvotāji bija atsau
cīgi, un lielāko daļu ieteikumu 
par svētku rīkošanu darba grupa 
ņēma vērā. Svētki izdevās, un tas 
pierāda, ka esam lieliska koman
da. Paldies visiem, kas piedalījās 
svētku rīkošanā!

Baldones novada sporta spēļu 
rezultātus var aplūkot mājaslapā 
www.baldone.lv sadaļā sports.

Uz tikšanos nākamajos svēt
kos! Vienā solī ar tevi. 

Baldones novads

„Baldones novada svētki 2015”
Baldones novada svētki ir aizvadīti, un nemanot pie-
nācis augusts! Svētku nedēļa bija ļoti aizraujoša un 
dažādu aktivitāšu bagāta.



• 5Baldones Ziņas25. augusts, 2015

„Baldones novada svētki 2015”



6 • –Baldones Ziņas 25. augusts, 2015

Laukos kaimiņš nedzīvo te-
pat aiz sētas, kaimiņš ir tas, 
kas dzīvo arī kilometru vai 
divus tālāk. Bet vai pazīstam 
tos, kas dzīvo tur – pa ceļu uz 
priekšu, tad pa labi aiz uzkal-
niņa?

Pulkarnē pēdējā desmitgadē ir 
„izaugušas” daudzas jaunas mā
jas, un izrādās, ka jaunie pulkar
nieši nemaz viens otru tik labi 
nepazīst.

Lai to labotu, Brīvlauku saimes 
aicināti un mudināti, 13. augusta 
saulaini vējainajā vakarā pulkar
nieši no tuvējām mājām pulcē
jās Teteru māju pagalmā. Teteru 
saimnieks bija izveidojis Pulkar
nes ciema maketu ar visām mā
jām. Katram atnākušajam pul
karnietim bija jāuzraksta uz ka
rodziņa katras mājas nosaukums 
ar tajā dzīvojušo cilvēku vārdiem. 
Dažiem bija grūti atrast pat pa
šiem savas mājas.

Raisījās sarunas par seniem 
laikiem Pulkarnē, kad te atradās 
muiža ar muižas silu, kurā tagad 
daudzi pulkarnieši slēpo, brauc 
ar velosipēdu, skrien, nūjo, kā arī 
brīvajā laikā lasa sēnes un ogas. 
Īpaši gribas atzīmēt Liepdārzu 
mājas saimnieku, kurš aktīvi in
teresējas par Pulkarnes vēsturi. 
Viņš bija savācis informāciju par 
Pulkarnes vēsturi 300 gadu pe

riodā. Mēs uzzinājām, ka Pulkar
nē savulaik darbojās pasts, skola, 
krogs un ir bijušas savas dzirna
vas. Te notikusi karadarbība gan 
Pirmajā, gan Otrajā pasaules 
karā. Daudzi saimnieki savos pa
galmos bija atraduši kara lādiņus. 
Šeit ir dzimis un darbojies izci
lais latviešu rakstnieks Alfrēds 
Dziļums. Viņš pulkarniešu dzīvi 
ir atainojis romānos „Pēdas rīta 
rasā” un „Saplēstā krūze”. Daudzi 
no šajos romānos aprakstītajiem 
personāžiem ir labi pazīstami 
vietējiem iedzīvotājiem. Sarunās 
atklājās, ka daudzi pulkarnieši 
nodarbojas ar biškopību. Tā kai
miņiem bija interesanta tēma, jo 
izrādījās, ka bites dzīvo Puteņos, 
Teteros, Spietos, Pulkarnes skolā, 
ka arī citās mājās.

Raisījās domas arī par jaunu 
tematisko vakaru organizēšanu. 
Gribētos atzīmēt, ka Pulkarnē jau 
ir izveidojušās divas tradīcijas – 
talkošana Lielajā talkā un kopīga 
Jāņu svinēšana. Jau drīzumā no
tiks deju vakars un Mārtiņdienas 
svinēšana.

Daudz tika runāts arī par tūris
ma attīstību Pulkarnē. Te var mi
nēt par Vaideru ģimenes iecerēm 
savā īpašumā izveidot izgaismo
tas tūrisma takas.

Ļoti iespējams, ka šī sanākšana 
ir jaunu tradīciju un ieceru sā
kums Pulkarnē!

Skats no malas 
par pilsētas svētkiem!

To, ka pilsēta šos svētkus gaidīja, nevarēja nepamanīt! Pilsēta bija 
rūpīgi sakopta, ierīkotas gaumīgas un krāšņas puķu dobes (arī 
jaunas ), sakārtots Ceriņu parks, un tagad tur novietota (ļoti tai 
vietai iederošā)  arī skulptūra „Māra”!

Patīkami, ka svētku programma bija ļoti pārdomāta, 
nekoncentrējās tikai vienā dienā un vienā vietā, kā agrāk 
pilsētas skvērā pie dārdošas magnetafona mūzikas un viss kopā 
raibs „burziņš” – koncerts, izklaides, tirgošanās utt. Tagad pašu 
pašdarbnieki, kuri gribēja „atrādīties”, atrādījās, bija programmas 
dažādība, nevis pēc principa  – „paši pūta, paši dejo”.

Paldies svētku organizētājiem!
Maija

Pulkarnieši 
sanāk uz kopīgu 
tikšanos



• 7Baldones Ziņas25. augusts, 2015

Pateicība

Līdzjūtība

Paldies
Izsakām pateicību Helmutam Nezinim un viņa komandai par 

palīdzību pagalma sakopšanā!
Rīgas ielas 73 īpašnieki

Tā kā grieze rudzu laukā
Es uz mūžu pazudīšu,

Paliks tikai griezes dziesma rudzos...

Izsakām dziļu līdzjūtību 
Lijai, Elvim, Raitai viņu lielajās skumjās.

No „Rogu” mājas –
Rasma, Ruta, Dzintra, Olga

Rota Kazaka
14.02.1943.–05.07.2015.
 

Mūžībā aizvadīta ilggadēja Baldones vi
dusskolas skolotāja Rota Kazaka. Viņa 
bija arī Baldones vidusskolas otrā iz
laiduma absolvente. Augusi skolotāju 
ģimenē, Rota agri iepazina un iemīlēja 
šo profesiju, lai arī zināja gan tās gaišās, 
gan ēnas puses. Pēc vidusskolas viņa Liepājas Pedagoģiskajā insti
tūtā ieguva sākumskolas skolotājas izglītību. Baldonē Rota Kazaka 
atgriezās 1973. gadā, kad pensijā devās viņas māte – ilggadējā sā
kumskolas skolotāja Aldona Lejasmeijere. Rota Kazaka bija lieliska 
skolotāja, izdomas bagāta, atsaucīga, vienmēr precīza, stingra un 
noteikta savās prasībās, ļoti taisnīga un godīga. Viņa centās iepazīt 
katru skolēnu, veidot bērniem labvēlīgu attieksmi pret mācībām 
un skolu. Rota ļoti mīlēja bērnus, tādēļ arī pretī saņēma bērnu un 
vecāku mīlestību un cieņu. Dažus gadus Rota Kazaka bija arī sā
kumskolas mācību pārzine. Skolotāju kolektīvā aktīva, draudzīga, 
sabiedriska, viņa labprāt piedalījās dažādu pasākumu organizē
šanā. Rota daudz laika un mīlestības veltīja savai ģimenei. Viņai 
bija daudzpusīgas intereses – grāmatas, šahs, mūzika un, protams, 
dārzs. Smaga slimība diemžēl lika skolotājai Rotai Kazakai pār
traukt aktīvās darba gaitas skolā jau 1990. gadā. Visus šos ilgos sli
mības gadus viņa centās saglabāt saikni ar skolu, sekoja līdzi jaunu
miem un izmaiņām, priecājās par skolas panākumiem. Kamēr vien 
spēja, skolotāja Rota apmeklēja skolas pasākumus, sazinājās ar ko
lēģiem. Viņai bija lieliska atmiņa, skolotāja atcerējās savus bijušos 
audzēkņus, sekoja līdzi viņu dzīves gaitām. Rota Kazaka bija garīgi 
ļoti stiprs cilvēks, ilgie smagās slimības gadi nespēja viņu salauzt.

Skolotājai Rotai Kazakai paldies par mūža darbu saka bijušie ko
lēģi, skolēni, bērnu vecāki un draugi.

Baldones vidusskolas kolektīvs

Sēru vēsts

Lai nodrošinātu kvalitatīvu, nepārtrauktu un drošu 
elektroenerģijas piegādi, a/s „Sadales tīkls” šogad 
Ķekavas, Baldones, Mārupes un Olaines novadā rea-
lizēs 14 investīciju projektus, elektrotīkla attīstībā 
ieguldot 639 000 eiro.

Baldones novada iedzīvotāju elektroapgādes uzlabošanai 
a/s „Sadales tīkls” šogad īstenos četrus projektus. Bal
dones lauku teritorijā apdzīvotā vietā „Spaļenieki” a/s 
„Sadales tīkls” ir uzsākusi veikt vidējā sprieguma 20kV 
gaisvadu elektrolīnijas pārbūvi izolētu vadu izpildījumā 

3,2 km garumā, bet šogad darbi jau ir noslēgušies 20kV 
elektrolīnijas posmā no apdzīvotās vietas „Avoti” līdz 
„Piebalgām”, kur ir veikta 20kV gaisvadu elektrolīnijas re
konstrukcija 5 km garumā, izbūvēta jauna transformatoru 
apakšstacija un izbūvēta 0,4kV kabeļu līnija 0,5 km ga
rumā. Zem sprieguma elektrotīkla rekonstrukcijas darbi ir 
pabeigti arī Baldonē, Pārupes ielā, kur a/s „Sadales tīkls” 
veica 0,4kV gaisvadu elektrolīnijas pārbūvi par kabeļu lī
niju 1,1 km garumā. Gan zemsprieguma 0,4kV, gan vidējā 
sprieguma 20kV elektrotīkla rekonstrukcija uzlabos elek
troapgādi 500 Baldones novada iedzīvotājiem.

Šogad a/s „Sadales tīkls” kopumā visā Latvijā plāno 
atjaunot 877 km vidējā sprieguma elektrolīnijas, tajā skai
tā vidējā sprieguma gaisvadu līniju pārbūvi zemē ierak
tās kabeļu līnijās 209 km garumā, 823 km zemsprieguma 
elektrolīnijas, kā arī rekonstruēt vai no jauna izbūvēt 554 
transformatoru apakšstacijas, bet elektrolīniju trases visā 
Latvijā plānots attīrīt 4444 km garumā.

Tatjana Smirnova,
a/s „Sadales tīkls” komunikācijas speciāliste,

tālr. 67728823,
e-pasts:  tatjana.smirnova@sadalestikls.lv

A/s „Sadales tīkls” Ķekavas, Baldones, Olaines un Mārupes novadā veic elektrotīkla uzlabošanas darbus

Baldones novada senioru deju kolektīvs aicina pievienoties dejotājus, lai kopīgi 
dejotu un un gatavotos 2018. gada deju svētkiem

Kur - Baldonas vidusskolas zālē
Kad - no 9. septembra katru trešdienu plkst 18

Nāc un dejot sāc! Gaidam tevi savā pulkā

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Degsme” aicina pievienoties savam pulkam, 
lai kopīgi dejotu, atpūstos un gatavotos 2018. gada deju svētkiem.

Kur - Baldonas vidusskolas zālē
Kad - no 7. septembra katru pirmdienu un trešdienu plkst. 19

Nāc, būs interesanti un aizraujoši



8 • –Baldones Ziņas 25. augusts, 2015

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.
Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799
Par publikāciju autoru paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" 
un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

Šovasar izskanējuši XI Lat-
vijas skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētki.

Arī Baldones novada jaunieši 
piedalījās svētkos, pārstāvot 
piecus kolektīvus:

• Jauniešu simfonisko orķestri 
„Draugi”(S.Loka, A.Dziļums)
• J.Dūmiņa Mūzikas skolas 
koklētāju ansambli „Ekosēze” 
(R.Davidone)
• Mūzikas pamatskolas kori 
(B.Urka)
• Vidusskolas kori (B.Kalniņa)
• E.Veizāna mūsdienu deju 
grupu „Be one” (L.Kolosa)

Vislielākais paldies jauniešiem 
par izturību un sapratni, jo ne
bija viegli izturēt svētku lielo 
slodzi.

Milzīgs paldies kolektīvu vadī
tājiem un pavadošajām perso
nām, kas katru dienu bija kopā 
ar bērniem, aizstājot mammas 
un tētus – Solvitai Lokai, Ai
garam Dziļumam, Ramonai 
Davidonei, Baibai Urkai, Sol
vitai Freibergai, Ingai Ķengai, 
Dacei Slokai, Brigitai Kalniņai, 
Indrai Šmitei, Inesei Grīnval
dei, Sandrai Krastiņai, Lilijai 
Kolosai.

Paldies Birutai Putniņai un 
viņas dejotājiem, kas svētku 
ietvaros piedalījās ielu koncer
tos.

Īpašs paldies SIA „Krīga” un 
Inesei Krejānei personīgi par 
sapratni un gardo ēdināšanu 
svētku laikā.

Paldies šoferīšiem Andim 
Freibergam, Andrim Mežā
nam, Ērikam Tīrumam, Mā
rim Kļavam.

Inta Vidže, 
kultūras darba organizatore

Baldones 
Mākslas 

skolā
 pirmā mācību diena 

1. septembrī 
plkst. 16.00 

Daugavas ielā 2a.

Jaunu 
audzēkņu 

uzņemšanas 
iestājeksāmeni 

notiks 
2. septembrī 
plkst. 16.00 

Daugavas ielā 2a.

Līdzi jāņem: 
zīmulis un 

dzēšgumija.
Visi mīļi gaidīti!

Sīkāka
informācija 

pie skolas lietvedes, 
tālr. 67932882, 

67932077, 27832888,
e-pasts: 

makslasskola@baldone.lv, 
www.baldonesmaksla.lv

SKANĪGĀ 
VASARA


